АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2011                         № 124
г. Колпашево

О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

В  соответствии с частью  2 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», статей 19, 30 Федерального Закона от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в связи с участившимися случаями возникновения неконтролируемых палов на территории Колпашевского городского поселения, возникшей угрозой распространения огня на населённые пункты Колпашевского городского поселения, на основании решения комиссии по чрезвычайным ситуациям Колпашевского городского поселения  (протокол от 13.05.2011 № 2)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 16.05.2011  на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение» особый противопожарный режим на весенне-летний пожароопасный период.

2. Совместно с отделением Государственного противопожарного надзора Главного управления МЧС РФ по Томской области в Колпашевском районе (Терентьев И.В.) провести разъяснительную работу среди населения об опасностях, возникающих при сжигании мусора, сухой травы в пожароопасный период, путём публикации соответствующих материалов в газете «Советский Север». Разместить листовки на противопожарную тему в местах массового скопления людей.

3. Отделу управления муниципальным хозяйством администрации Колпашевского городского поселения (Травков В.А.) провести ревизию пожарных гидрантов, расположенных на территории поселения. При необходимости внести предложения по приведению их в работоспособное состояние.

4. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих эксплуатацию жилого фонда на территории Колпашевского городского поселения, провести работу с собственниками жилых помещений с целью приведения жилого фонда, подсобных помещений  в пожаробезопасное состояние.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, осуществляющих деятельность на территории Колпашевского городского поселения, независимо от форм собственности:

5.1. Принять исчерпывающие меры по приведению подведомственных объектов в пожаробезопасное состояние.

5.2. Организовать обучение по программе пожтехминимума на базе 8 ОФПС ГУ МЧС РФ лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности на подведомственных объектах в Колпашевском городском поселении.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советский Север».

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                     Ю.Г. Зяблицев